
    
 

 
P�íloha 1 - OBCHODNÍ PODMÍNKY 

SF05 
Rev.   04-2011 
Strana    1/1 

 

1. POVINNOST BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. (dále BUREAU VERITAS) 
1.1. Povinností BUREAU VERITAS je provést ve Spole�nosti posouzení a certifikaci systému (viz specifikace objednávky). 
1.2. BUREAU VERITAS se zavazuje dodržovat obecn� závazné a interní p�edpisy zákazníka v oblasti BOZP a PO. 
1.3. BUREAU VERITAS si vyhrazuje právo zm�ny t�chto Obchodních podmínek v návaznosti na zm�ny akredita�ních pravidel. 
 

2. POVINNOST SPOLE�NOSTI 
2.1. Povinností Spole�nosti, jako jedné ze smluvních stran, je poskytnout BUREAU VERITAS všechny pot�ebné dokumenty, informace a vybavení tak, aby bylo umožn�no BUREAU 

VERITAS provést služby v rámci tohoto smluvního vztahu. 
2.2. Pokud má Spole�nost více pobo�ek/lokalit, které jsou p�edm�tem certifikace, tzv. „multisite“, je povinna umožnit auditorovi BUREAU VERITAS provést audit na všech 

pobo�kách/lokalitách, které jsou sou�ástí auditu.  
2.3. Spole�nost je b�hem trvání smluvního vztahu povinna oznámit bez zbyte�ného odkladu BUREAU VERITAS všechny zm�ny, které mohou ovlivnit pr�b�h auditu. 
2.4. Pokud Spole�nost posune domluvený termín auditu a toto její rozhodnutí bude doru�eno BUREAU VERITAS t�icet a mén� dn� p�ed prvním dnem oboustrann� odsouhlasené 

návšt�vy, bude BUREAU VERITAS ú�tovat náhradu administrativních náklad� 25% z nabídnuté ceny auditu a navíc úhradu všech prací prokazateln� provedených BUREAU 
VERITAS do dne doru�ení písemné výpov�di. 

 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
3.1. Standardní tiskopis Objednávka certifikace, na n�mž je tento smluvní vztah založen, uvádí základní ceny ú�tované za služby BUREAU VERITAS za p�edpokladu, že informace 

poskytnuté Spole�ností jsou p�esné, úplné a správné.  
3.2. BUREAU VERITAS si vyhrazuje právo p�ezkoumat v den výro�í uzav�ení této smlouvy základní cenu dle bodu 3.1 stejn� jako sazby za hodinu práce auditora a další poplatky jí 

ú�tované a po vzájemné dohod� je zvýšit v návaznosti na míru inflace, a to v návaznosti na index spot�ebitelských cen zve�ejn�ný �eským statistickým ú�adem pro m�síc 
p�edcházející p�ezkoumání t�chto cen, sazeb a poplatk�.  

3.3. Faktury budou vystaveny po každém provedeném auditu systému viz specifikace objednávky. 
3.4. Následná návšt�va za ú�elem ov��ení ú�innosti p�ijatých opat�ení k náprav� (follow-up visit) se provádí pouze, pokud o ní rozhodne vedoucí auditor odpov�dný za �ízení auditu. 

Hodina práce auditora na míst� �iní 2300,- K�. Follow-up visit bude ú�tován na základ� skute�ného rozsahu hodin/dní. 
3.5. Mimo�ádné audity (Special Surveillance Visits) budou ú�továny na základ� skute�ného rozsahu hodin/dní. BUREAU VERITAS si vyhrazuje právo provést mimo�ádný audit 

v sazb� 2300,-K�/hodinu v nezbytn� nutném rozsahu stanoveném technickým �editelem BUREAU VERITAS. 
3.6. Termín splatnosti faktury za audit je do 30 dn� po jejím vystavení. Uhrazení faktur je podmínkou pro: 

a) vystavení schvalovacích certifikát� a p�edání zprávy z auditu v p�ípad� certifika�ního nebo recertifika�ního auditu; 
b) p�edání zprávy z auditu v p�ípad� dozorových audit�; 
Faktury za následný audit a faktury za �ádné �i mimo�ádné dozorové audity systému viz specifikace objednávky jsou splatné do 30 dn� ode dne jejich vystavení. 

3.7. Po lh�t� splatnosti m�že být ú�tován úrok z prodlení  0.05% z fakturované �ástky za každý den prodlení. 
3.8. Pokud Spole�nost vypoví tuto smlouvu a její písemná výpov�� bude doru�ena BUREAU VERITAS devadesát a mén� dn� p�ed prvním dnem oboustrann� odsouhlasené 

návšt�vy (termínu auditu), m�že BUREAU VERITAS ú�tovat náhradu administrativních náklad� 35% z nabídnuté ceny auditu a navíc úhradu všech prací prokazateln� 
provedených BUREAU VERITAS do dne doru�ení písemné výpov�di. 

3.9. Da� z p�idané hodnoty bude ú�tována podle platných p�edpis� �eské republiky. 
 

4. SMLUVNÍ VZTAHY 
Podepsání dokumentu Objednávka certifikace (s p�iloženými obchodními podmínkami BUREAU VERITAS) oprávn�nými zástupci obou smluvních stran je chápáno jako uzav�ení 
smluvního vztahu. 

 

5. UKON�ENÍ SMLOUVY 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neur�itou. Každá ze stran m�že tento smluvní vztah ukon�it, prost�ednictvím výpov�di s t�ím�sí�ní výpov�dní lh�tou. Výpov�dní lh�ta za�íná 

b�žet od prvního dne následujícího m�síce ode dne doru�ení výpov�di.  
5.2. Každá ze stran m�že tento smluvní vztah ukon�it písemným odstoupením, a to okamžit� po oznámení podstatného porušení smluvního vztahu kteroukoliv ze stran stran� druhé.  

• Podstatným porušením smluvního vztahu ze strany Spole�nosti se rozumí nap�íklad neoprávn�né nebo nep�edpisové použití certifikát� a/nebo certifika�ních symbol�, 
nepln�ní finan�ních závazk� z této smlouvy vyplývajících �i zavedení podstatných zm�n do systému viz Specifikace objednávky bez oznámení nebo znemožn�ní 
p�edepsaného dozoru v p�edepsaných termínech. 

• Podstatným porušením smluvního vztahu ze strany BUREAU VERITAS se rozumí nap�íklad nedodání schvalovacího certifikátu z d�vod� vzniklých na stran� BUREAU 
VERITAS nebo ohrožení platnosti schvalovacího certifikátu neprovedením dozoru nad systémem viz Specifikace objednávky v p�edepsaných termínech z d�vod� ležících 
na stran� Bureau Veritas Certification. 

5.3. Tato smlouva zaniká rovn�ž v p�ípad�, že ve vztahu ke kterékoliv ze stran bylo zahájeno konkurzního �ízení, vyrovnací �ízení nebo v p�ípad�, že byl návrh na konkurzní �ízení ve 
vztahu ke kterékoliv ze stran zamítnut pro nedostatek majetku nebo kterákoliv ze stran vstoupí do likvidace. 

5.4. S níže uvedenou výjimkou ztrácí v p�ípad� ukon�ení tohoto smluvního vztahu z jakýchkoliv d�vod� schvalovací certifikát BUREAU VERITAS okamžit� platnost. Spole�nost je v 
takovém p�ípad� povinna p�estat jej neprodlen� používat a originály vrátit Bureau Veritas Certification; totéž platí pro veškerou dokumentaci na takový certifikát odkazující, jakož i 
pro všechny ostatní náležitosti týkající se certifikace. V p�ípad� ukon�ení �innosti BUREAU VERITAS podle �lánku 5.3 p�evezme BUREAU VERITAS S.A. veškeré závazky 
vyplývající ze smluvního vztahu a platnost certifikát� vydaných BUREAU VERITAS z�stává nezm�n�na. 

5.5. Pokud v pr�b�hu trvání platnosti vydaného certifikátu nedojde k ukon�ení smluvního vztahu, prodlužuje se automaticky ú�innost smluvního vztahu na další t�íleté období.  
5.6. Rozší�ení p�edm�tu smlouvy, který je uveden ve specifikace objednávky (nap�. rozší�ení certifikace o další standard), bude p�edm�tem vzestupn� o�íslovaných dodatk�. 
 

6. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY 
6.1. Spole�nost se tímto zavazuje a zaru�uje BUREAU VERITAS, že bude plnit v pr�b�hu doby platnosti smluvního vztahu požadavky podmi�ující vystavení a udržování 

schvalovacího certifikátu na systém dle specifikace objednávky v�etn� všech souvisejících norem, ustanovení a p�edpis�, podle nichž je schvalovací certifikát vystaven. 
6.2. Spole�nost tímto zaru�uje úplnost a p�esnost všech dokument� a informací p�edaných BUREAU VERITAS pro ú�ely tohoto smluvního vztahu. 
 

7. ODPOV�DNOST BUREAU VERITAS 
7.1. BUREAU VERITAS neodpovídá za ztráty nebo škody zp�sobené opomenutím nebo chybou kterékoliv osoby z jakýchkoliv d�vod� v pr�b�hu audit�, certifika�ních anebo jiných 

služeb, s výjimkou škody zp�sobené zavin�ným porušením povinnosti ze strany BUREAU VERITAS, jeho zam�stnanc� a/nebo zástupc�. 
7.2. V p�ípad� zavin�ného porušení povinnosti ze strany BUREAU VERITAS prokazateln� zp�sobujícího ztrátu nebo škodu, bude výše náhrady stanovena nezávislým znalcem a 

uhrazena BUREAU VERITAS. 
7.3. Ustanovení tohoto �lánku se nevztahují na smrt nebo zran�ní osob; Spole�nost však musí udržovat p�im��ené pojišt�ní, posta�ující k pokrytí veškerých odpov�dností, které by 

mohly vzniknout jako následek �inností spojených s provád�ním této smlouvy. 
 

8. ODPOV�DNOST SPOLE�NOSTI 
  Spole�nost odškodní BUREAU VERITAS za nároky, reklamace nebo požadavky, které by vznikly v d�sledku nebo v návaznosti na: 

• služby poskytnuté BUREAU VERITAS, pokud ovšem takový nárok nebyl zp�soben zavin�ným porušením povinností ze strany BUREAU VERITAS, jeho zam�stnanc� 
a/nebo zástupc�; 

• nesprávné používání nebo zneužití schvalovacího certifikátu (nebo certifikát�), licence nebo zna�ky shody poskytnutých BUREAU VERITAS v souladu s touto smlouvou; 
• porušení této smlouvy. 

 

9. VYŠŠÍ MOC 
BUREAU VERITAS ani Spole�nost neodpovídají za nespln�ní závazk�, které je zp�sobeno �innostmi �i událostmi, nad nimiž nemá kontrolu a které nemohou být d�vodn� 
p�edpokládány. 

 

10. ML�ENLIVOST 
S výjimkou p�ípad�, kdy tak m�že být vyžadováno z moci zákona, se BUREAU VERITAS a Spole�nost zavazují uchovávat jako p�ísn� d�v�rné všechny informace, které získají 
nebo získali v pr�b�hu platnosti této smlouvy a ve spojitosti s ní a nesd�lovat je t�etím stranám bez p�edchozího písemného souhlasu strany druhé. 

 

11. P�ÍSLUŠNÉ PRÁVO 
Pokud není uvedeno jinak, platí v ostatním p�íslušná ustanovení Ob�anského a Obchodního zákoníku �eské republiky a dalších právních p�edpis� v platném zn�ní. 

 

12. ARBITRÁŽNÍ DOLOŽKA 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s kone�nou platností u Rozhod�ího soudu p�i Hospodá�ské komo�e a Agrární komo�e �eské 
republiky podle jeho �ádu a Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným p�edsedou Rozhod�ího soudu.   
 

 


